

# ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

Титульный лист отчета о проведении специальной  
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда  
  
Миронова Т. А.  
(подпись) (фамилия, инициалы)  
14 декабря 2021 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в  
(идентификационный №: 425880)

Муниципальном бюджетном дошкольном  
образовательном учреждении детский сад № 130 города  
Пензы "Росток"  
(Филиал № 2 «Заря» МБДОУ детский сад № 130 г.  
Пензы «Росток», 2 корпус)

(полное наименование работодателя)

Юр. адрес: 440047, г. Пенза, ул. Ульяновская 54Б; факт. адрес: г. Пенза, ул.  
Турищева, 1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5835045882

(ИНН работодателя)

583501001

(КПП работодателя)





1035802503538

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Марченко Н. Х. (ФИО)	14.12.2021 (дата)
 (подпись)	Волкова Н. Л. (ФИО)	14.12.2021 (дата)
 (подпись)	Мельникова О. В. (ФИО)	14.12.2021 (дата)
 (подпись)	Бородачева Н. И. (ФИО)	14.12.2021 (дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр - качества"

(полное наименование организации)

2. РФ, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Гвардейская, д.33, оф.208; тел.:(843)202-31-83; e-mail: soy1@sovtrf.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 201

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 22.01.2016

5. ИНН 1660242914

6. ОГРН организации 1151690036882

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AE48	10 декабря 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	28.10.2021	Горохова А.В.	Инженер	003 0006178	18 сентября 2018 г.	4940

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	28.10.2021	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	398219	02.09.2023
2	28.10.2021	Химический фактор	Анализатор-течеискатель АНТ-3М	39982-14	3204	23.05.2022
3	28.10.2021	Шум	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	398219	02.09.2023
4	28.10.2021	Шум	Дальномер лазерный Leica DISTO D2	38321-16	1292351420	02.02.2022
5	28.10.2021	Шум	Шумомер виброметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А (предусилитель Р200 №175193, микрофон МК-233 № 3907, вибропреобразователь АР2038Р №9149)	48906-12	БФ170470	15.08.2022
6	28.10.2021	Шум	Калибратор акустический АК-1000	76039-19	1170	13.05.2022
7	28.10.2021	Шум	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010	11519-11	0370	13.01.2022
8	28.10.2021	Микроклимат	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	4954	14.04.2022

9	28.10.2021	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	398219	02.09.2023
10	28.10.2021	Микроклимат	Дальномер лазерный Leica DISTO D2	38321-16	1292351420	02.02.2022
11	28.10.2021	Микроклимат	Линейка измерительная металлическая	20048-05	б/н	05.08.2022
12	28.10.2021	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	4954	14.04.2022
13	28.10.2021	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	398219	02.09.2023
14	28.10.2021	Тяжесть трудового процесса	Электронный счетчик нажатий Tally counter	-	б/н	-
15	28.10.2021	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	342	04.02.2022
16	28.10.2021	Тяжесть трудового процесса	Весы подвесные ПДВ-30 «ИВА»	61817-15	190865	06.09.2022
17	28.10.2021	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Leica DISTO D2	38321-16	1292351420	02.02.2022
18	28.10.2021	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	72501-18	9656	25.03.2022
19	28.10.2021	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	4954	14.04.2022
20	28.10.2021	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	398219	02.09.2023
21	28.10.2021	Напряженность трудового процесса	Электронный счетчик нажатий Tally counter	-	б/н	-

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

(подпись)



(подпись)

## Перечень рабочих мест, на которых проводится специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 130 города Пензы "Росток"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие административного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и производящих их источников (в соответствии с таблицей 1 приложения № 1 к приказу МБДОУ детский сад № 130 г. Пензы «Росток»)													напряженность трудового процесса			
				химический фактор	биологический фактор	вредные физические факторы	инфразвук	звуковая нагрузка	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля	факторы неионизирующего излучения	активные и пассивные излучения	факторы ионизирующего излучения	температурно-влажностный фактор	ионизирующее излучение		информация	эстетические факторы	световая среда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Заместитель заведующего	1																		
2	Педагог-экскурсовод	1																		
3А	Воспитатель	2	4А, 5А, 6А, 7А, 8А																	
4А (3А)	Воспитатель	2																		
5А (3А)	Воспитатель	2																		
6А (3А)	Воспитатель	2																		
7А (3А)	Воспитатель	2																		
8А (3А)	Воспитатель	2																		
9	Учитель-психолог	1																		
10	Инструктор по физической культуре	1																		
11	Музыкальный руководитель	1																		
12	Экспедит	1																		
13А	Помощник воспитателя	1	14А, 15А, 16А, 17А, 18А	5														100		
14А (13А)	Помощник воспитателя	1		5														100		
15А (13А)	Помощник воспитателя	1		5														100		
16А (13А)	Помощник воспитателя	1		5														100		
17А (13А)	Помощник воспитателя	1		5														100		
18А (13А)	Помощник воспитателя	1		5														100		
19	Дежурный персонал	1																		
20	Рабочий по обслуживанию здания	1																100		
21	Уборщик служебных помещений	1		5														100		
22	Машинист по стирке белья	1		50														100		
23А	Швар	1	24А															100		
24А (23А)	Швар	1																100		
25	Посылочный (курьерский) рабочий	1		5														100		
26	Сторож	2																100		
27	Кладовщик	1																100		
28	Кассирша	1																100		
29А	Оператор главной котельной	1	30А, 31А	30														100		

30А (29А)	Оператор газовой котельной	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
31А (29А)	Оператор газовой котельной	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (подпись) *[Подпись]* Миронова Т. А. (Ф.И.О.) 14.12.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего (должность) *[Подпись]* Марченко Н. X. (Ф.И.О.) 14.12.2021 (дата)

Главный бухгалтер (должность) *[Подпись]* Волкова Н. Л. (Ф.И.О.) 14.12.2021 (дата)

Инженер по охране труда (должность) *[Подпись]* Мельникова О. В. (Ф.И.О.) 14.12.2021 (дата)

Воспитатель, преподаватель профессионального курса (должность) *[Подпись]* Городецкая Н. И. (Ф.И.О.) 14.12.2021 (дата)



Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4940 (Ф.И.О.) *[Подпись]* Горохова А. В. (Ф.И.О.) 23.11.2021 (дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 130 города Пензы "Росток"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Филиал № 2 «Заря» МБДОУ детский сад № 130 г. Пензы «Росток», 2 корпус</b>					
1. Заместитель заведующего	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Педагог-психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3А(4А; 5А; 6А; 7А; 8А). Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Учитель-логопед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Инструктор по физической культуре	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Музыкальный руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13А(14А; 15А; 16А; 17А; 18А). Помощник воспитателя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19. Дежурный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20. Рабочий по обслуживанию здания	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22. Машинист по стирке белья	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23А(24А). Повар	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25. Подсобный (кухонный) рабочий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
27. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

28. Кастелянша	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
29А(30А; 31А). Оператор газовой котельной	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 23.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
 Заведующий Миронько Т.А. (подпись) 14.12.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
 Заместитель заведующего Марченко Н.Х. (подпись) 14.12.2021 (дата)

Главный бухгалтер Волкова Н.Л. (подпись) 14.12.2021 (дата)

Инженер по охране труда Мельникова О.В. (подпись) 14.12.2021 (дата)

Воспитатель, председатель профсоюзного комитета Бородавцева Н.И. (подпись) 14.12.2021 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившая специальную оценку условий труда:  
 4940 Горохова А.В. (подпись) 23.11.2021 (дата)



УТВЕРЖДАЮ  
Руководитель организации

(подпись, фамилия, имя, отчество)

20\_\_ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 130 города Пензы "Росток"

(полное наименование организации)

Юр адрес: 440047, г. Пенза, ул. Ульяновская 54Б, факт адрес: г. Пенза, ул. Турищева, 1, Миронова Татьяна Александровна dou130@mail.ru

(индекс организации индекс Фамилия Имя Отчество) руководителя (или заместителя) (так адрес электронной почты)

ИНН организации	Код организации по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5835045882	13716970	4210007	85 11	56701000001

**ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ,**  
подлежащих специальной оценке условий труда по условиям труда

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Код профессии, должности по ОК 016-94	Количество работающих	Из них женщины	Место проведения измерений факторов производственной среды и трудового процесса	Оцениваемые факторы													СИЗ					
						время их воздействия в часах (процентах к продолжительности смены)																		
						Физические																		
1	Заместитель заведующего	21959	1	1	Кабинет, рабочий стол (100 %)	Химический	Биологический	АлфД	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	ЭМП и излучения	Концентр излучения	Микроклимат	Световая среда	Ультразвук излучение	Лазерное излучение	Тяжесть труда	Напряженность труда	Травмоопасность	СИЗ	
2	Педагог-психолог	25484	1	1	Кабинет, рабочий стол (100 %)	Химический	Биологический	АлфД	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	ЭМП и излучения	Концентр излучения	Микроклимат	Световая среда	Ультразвук излучение	Лазерное излучение	Тяжесть труда	Напряженность труда	Травмоопасность	СИЗ	
	Воспитатель	20436	2	2	Кабинет, рабочий стол (100 %)	Химический	Биологический	АлфД	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	ЭМП и излучения	Концентр излучения	Микроклимат	Световая среда	Ультразвук излучение	Лазерное излучение	Тяжесть труда	Напряженность труда	Травмоопасность	СИЗ	
					Группа (60 %)																			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
					Спальная (20 %)																		
	Воспитатель	20436	2	2	Открытая территория (20 %)																*		
4А (3А)					Группа (60 %)																		
	Воспитатель	20436	2	2	Спальная (20 %)																		
					Открытая территория (20 %)																		
5А (3А)					Группа (60 %)																		
	Воспитатель	20436	2	2	Спальная (20 %)																		
					Открытая территория (20 %)																		
6А (3А)					Группа (60 %)																		
	Воспитатель	20436	2	2	Спальная (20 %)																		
					Открытая территория (20 %)																		
7А (3А)					Группа (60 %)																		
	Воспитатель	20436	2	2	Спальная (20 %)																		
					Открытая территория (20 %)																		
8А (3А)					Группа (60 %)																		
	Воспитатель	20436	2	2	Спальная (20 %)																		
					Открытая территория (20 %)																		
9	Учитель-логопед	27250	1	1	Открытая территория (20 %)																		
					Кабинет, рабочий стол (100 %)																		
10	Инструктор по физической культуре	23177	1	1																			
					Спортивный зал (комната) (100 %)																		
11	Музыкальный руководитель	24255	1	1																			
					Музыкальный зал (100 %)																		
12	Экономист	27728	1	1																			
					Кабинет, рабочий стол (100 %)																		
13А	Помощник воспитателя	16844	1	1																	*		
					Спальная (50 %)	5																	
					Игровая (50 %)																		
14А (13А)	Помощник воспитателя	16844	1	1																	*		
					Спальная (50 %)	5																	
					Игровая (50 %)																		
15А	Помощник воспитателя	16844	1	1																	*		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
16A (13A)					Спальная (50 %)	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
					Игровая (50 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16A (13A)	Помощник воспитателя	16844	1	1		+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-
					Спальная (50 %)	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
					Игровая (50 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17A (13A)	Помощник воспитателя	16844	1	1		+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-
					Спальная (50 %)	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
					Игровая (50 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18A (13A)	Помощник воспитателя	16844	1	1		+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-
					Спальная (50 %)	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
					Игровая (50 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Делопроводитель	21299	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
					Кабинет, рабочий стол (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Рабочий по обслуживанию здания	17544	1	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-
					Коридор (50 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
					Службное помещение (50 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21	Уборщик служебных помещений	19258	1	1		+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-
					Коридор (50 %)	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
					Учебный класс (50 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22	Машинист по стирке белья	17545	1	1		+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-
					Прачечная (100 %)	50	-	-	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23A	Повар	16675	1	1		-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-	-
					Кухня (100 %)	-	-	-	30	-	-	-	-	-	-	50	-	-	-	-	-	-	-
24A (23A)	Повар	16675	1	1		-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	+	-	-	-
					Кухня (100 %)	-	-	-	30	-	-	-	-	-	-	50	-	-	-	-	-	-	-
25	Подсобный (кухонный) рабочий	16771	1	1		+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-
					Моечная (100 %)	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	Сторож	18883	2	0		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-
					Открытая территория (20 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
					Пост охраны (80 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27	Кладовщик	12759	1	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-
					Склад (100 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Кальпаниша	12720	1	1		-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-
					Гладильная (100 %)	-	-	-	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
опл	Оператор газовой котельной	15643	1	0		+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
					Котельная (30 %)	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
					Службное помещение (70 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30А (29А)	Оператор газовой котельной	15643	1	0	Котельная (30 %)	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
					Службное помещение (70 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31А (29А)	Оператор газовой котельной	15643	1	0	Котельная (30 %)	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
					Службное помещение (70 %)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии  
по проведению СОУТ

Члены  
комиссии по проведению СОУТ

(подпись) *Лит*      Миронова Т А      (ФИО)      14.12.2021      (дата)  
 (подпись) *Лит*      Марченко Н Х      (ФИО)      14.12.2021      (дата)  
 (подпись) *Волкова*      Волкова Н Л      (ФИО)      14.12.2021      (дата)  
 (подпись) *Мельникова*      Мельникова О В      (ФИО)      14.12.2021      (дата)  
 (подпись) *Бородачева*      Бородачева Н И      (ФИО)      14.12.2021      (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр - качества": РФ, Республика Татарстан, г. Казань, ул.Гвардейская, д.33, оф.208; Регистрационный номер - 201 от 22.01.2016		
Организация, проводящая специальную оценку условий труда, регистр		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата получения	Дата окончания
RA RU 21AI 48	10.12.2015	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 5145/425880                      28.10.2021  
(идентификационный номер)                      (дата)

28.10.2021

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (далее Федеральный закон N 426-ФЗ);
  - Приказа Минтруда России от 24.01.2014 N 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»;
  - Договора № 5145/425880 от 18.10.2021 и представленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда
- в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 130 города Пензы "Росток" проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее – Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации определено следующее:

Общее количество рабочих мест, подлежащих СОУТ: 31  
из них количество рабочих мест, на которых Идентификация не проводилась  
(в соответствии с частью, 6 статьи, 10 Федерального закона N 426-ФЗ): 11

На рабочих местах, где Идентификация не проведена (Таблица 1), перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, определяется экспертом исходя из перечня вредных и (или) опасных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона N 426-ФЗ.

Таблица 1

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
1.	1. Заместитель заведующего	-
2.	2. Педагог-психолог	-
3.	3А. Воспитатель	4А; 5А; 6А; 7А; 8А
4.	9. Учитель-логопед	-
5.	10. Инструктор по физической культуре	-

6	11. Музыкальный руководитель	-
---	------------------------------	---

Количество рабочих мест, на которых проведена Идентификация: 20  
из них количество рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные  
производственные факторы не идентифицированы: 2

На рабочих места, где вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (Таблица 2), условия труда признаются комиссией допустимыми, а исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных факторов не проводятся.

Таблица 2

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
1.	12. Экономист	-
2.	19. Делопроизводитель	-

На основании проведенной Идентификации и части 7 статьи 10 Федерального закона N 426-ФЗ разработан Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4940  
№ в реестре  
(эксперт)



(подпись)

Горохова А.В.  
(ИПФ)



**Ведомость о необходимости проведения медицинских осмотров  
МБДОУ детский сад № 130 г. Пензы "Росток"**

Итого: 05 человек по должности

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Необходимость	Основание проведения медицинских осмотров
1	2	3	4
	<b>Филиал № 2 «Заря» МБДОУ детский сад № 130 г. Пензы «Росток», 2 корпус</b>		
1	Заместитель заведующего	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
2	Педагог-психолог	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
3А	Воспитатель	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
4А (3А)	Воспитатель	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
5А (3А)	Воспитатель	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
6А (3А)	Воспитатель	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7А (3А)	Воспитатель	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
8А (3А)	Воспитатель	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
9	Учитель-логопед	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
10	Инструктор по физической культуре	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
11	Музыкальный руководитель	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
12	Экономист	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
13А	Помощник воспитателя	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
14А (13А)	Помощник воспитателя	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
15А (13А)	Помощник воспитателя	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
16А (13А)	Помощник воспитателя	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
17А (13А)	Помощник воспитателя	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
18А (13А)	Помощник воспитателя	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
19	Делопроизводитель	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
20	Рабочий по обслуживанию здания	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
21	Уборщик служебных помещений	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
22	Машинист по стирке белья	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
23А	Повар	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 23 (1 раз в год), 25 (1 раз в год)
24А (23А)	Повар	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 23 (1 раз в год), 25 (1 раз в год)
25	Подсобный (кухонный) рабочий	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 № 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)

26	Сторож	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н. прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
27	Кладовщик	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н. прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
28	Кастелянша	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н. прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
29А	Оператор газовой котельной	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н. прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
30А (29А)	Оператор газовой котельной	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н. прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
31А (29А)	Оператор газовой котельной	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н. прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)



11	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13A	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14A (13A)	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15A (13A)	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16A (13A)	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17A (13A)	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18A (13A)	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Делопроводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Рабочий по обслуживанию здания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Машинист по стирке белья	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23A	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24A (23A)	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Поисковый (кухонный) рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29A	Оператор газовой котельной	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30A (29A)	Оператор газовой котельной	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31A (29A)	Оператор газовой котельной	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 23.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заг слушаний

Миронова Т. А.  
(Ф.И.О.)

10.11.2021  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего

Марченко Н. Х.  
(Ф.И.О.)

14.12.2021  
(дата)

Главный бухгалтер

Волкова Н. Л.  
(Ф.И.О.)

14.12.2021  
(дата)

Инженер по охране труда

Мельникова О. В.  
(Ф.И.О.)

14.12.2021  
(дата)

Воспитатель, преподаватель профессионального курса

Бороздина Н. И.  
(Ф.И.О.)

14.12.2021  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4940

Горохова А. В.  
(Ф.И.О.)

23.11.2021  
(дата)

ОВР в работе: эксперт







3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

12. Экономист (1 чел.);

19. Делопроизводитель (1 чел.);

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

13А. Помощник воспитателя (1 чел.);

14А (13А). Помощник воспитателя (1 чел.);

15А (13А). Помощник воспитателя (1 чел.);

16А (13А). Помощник воспитателя (1 чел.);

17А (13А). Помощник воспитателя (1 чел.);

18А (13А). Помощник воспитателя (1 чел.);

20. Рабочий по обслуживанию здания (1 чел.);

21. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

22. Машинист по стирке белья (1 чел.);

23А. Повар (1 чел.);

24А (23А) Повар (1 чел.);

25. Подсобный (кухонный) рабочий (1 чел.);

26. Сторож (2 чел.);

27. Кладовщик (1 чел.);

28. Кастеляница (1 чел.);

29А. Оператор газовой котельной (1 чел.);

30А (29А) Оператор газовой котельной (1 чел.);

31А (29А). Оператор газовой котельной (1 чел.);

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

1. Заместитель заведующего (1 чел.);

2. Педагог-психолог (1 чел.);

3А. Воспитатель (2 чел.);

4А (3А) Воспитатель (2 чел.);

5А (3А) Воспитатель (2 чел.);

6А (3А) Воспитатель (2 чел.);

7А (3А) Воспитатель (2 чел.);

8А (3А) Воспитатель (2 чел.);

9. Учитель-логопед (1 чел.);

10. Инструктор по физической культуре (1 чел.);

11. Музыкальный руководитель (1 чел.);

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;

- протоколах оценок и измерений ОВПФ;

- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4940

ИФ в реестре

таксирован



Игорь Сергеевич

Специалист

(подпись)

Горохова А.В.

(ФИО)